
Số: 05 - KH/LN

Phong Điền, ngày 09 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi
năm học 2022-2023; tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội
năm học 2023-2024**

Thực hiện chương trình Công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2023; Chương trình phối hợp giữa Ban Thường vụ Huyện Đoàn và Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện; Ban Thường vụ Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục & Đào tạo, Hội đồng Đội huyện tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023; tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2023-2024 với những nội dung và yêu cầu sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả hoạt động công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong năm học 2022-2023 và triển khai các nội dung chương trình năm học 2023-2024.
2. Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho lực lượng Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội trên địa bàn toàn huyện.
3. Gặp gỡ trao đổi kinh nghiệm giữa đội ngũ phụ trách công tác Đội nhằm phát triển, nhân rộng các mô hình tốt trong các hoạt động Đội.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Đối với Hội nghị tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2023-2024 (1,5 ngày).

* Thời gian: Ngày 13 -14 tháng 10 năm 2023.

* Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Phong Điền.

2. Đối với Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023-2024 (01 buổi):

- Thời gian: Vào lúc 13h30 ngày 14 tháng 10 năm 2023 (Thứ Bảy).

- Địa điểm: Hội trường Khối Mặt trận – Đoàn thể huyện.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

- Chuyên đề 1: Hướng dẫn Kỹ năng đoàn kết tập hợp thanh thiếu nhi.
- Chuyên đề 2: Hướng dẫn Phương pháp thiết kế các mô hình hoạt động Đội.
- Chuyên đề 3: Tập huấn về Nghi thức Đội và múa hát sân trường.

IV. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. Đối với Hội nghị tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2022-2023

* Số lượng: 34 anh, chị

* Thành phần:

- + Các đồng chí Ủy viên Hội đồng Đội huyện.
- + Các đồng chí giáo viên TPT Đội trên địa bàn huyện.

2. Đối với Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023-2024

- Số lượng: 50 đại biểu

- Thành phần:

- + Đại diện Lãnh đạo Tỉnh Đoàn.
- + Đại diện Lãnh đạo huyện.
- + Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
- + Các đồng chí cụm trưởng cụm chuyên môn.
- + Các đồng chí Ủy viên Hội đồng Đội huyện, giáo viên TPT Đội.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục & Đào tạo

- Huyện Đoàn, Hội đồng Đội, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện chuẩn bị nội dung, chương trình, triệu tập đại biểu và chuẩn bị các điều kiện cụ thể đảm bảo tổ chức Hội nghị.

- Huyện Đoàn chịu trách nhiệm phần kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn; kinh phí tuyên dương khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học 2021-2022.

2. Các Liên đội Tiểu học, Trung học cơ sở, TH & THCS

Các Liên đội chuẩn bị các nội dung tham gia góp ý tại Hội nghị, giới thiệu các mô hình mới, cách làm hay trong công tác Đội của các đơn vị trường học.

VI. KINH PHÍ THAM GIA HỘI NGHỊ

Đề nghị các trường hỗ trợ kinh phí cho học viên tham gia lớp tập huấn theo quy định hiện hành của Nhà nước về chế độ ăn ở và đi lại.

Lưu ý:

- Đề nghị Liên đội THCS Nguyễn Duy chuẩn bị một bộ trống Đội và cờ Đội để phục vụ hội nghị tập huấn.

- Các đại biểu tham gia Hội nghị tập huấn và tổng kết mặc đồng phục của Hội đồng Đội huyện và quần sẫm màu.

- Các đại biểu tham gia Hội nghị tập huấn và tổng kết mặc đồng phục của Hội đồng Đội huyện và quần sẫm màu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023; tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2023-2024; Ban Thường vụ Huyện Đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng Đội huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm, tạo điều kiện và thông báo cho GV – TPT Đội biết để tham gia Hội nghị theo kế hoạch đề ra.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Đặng Thị Thu Hương

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



Hoàng Thị Lệ Hằng

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu các trường TH, THCS, TH&THCS;
- Các Liên đội TH, THCS, TH&THCS;
- Lưu 2 ngành.